

## شیوه‌نامه برگزاری کارگاه‌های آشنایی با ابزارهای پژوهش و نظام نوین اطلاعات پژوهش‌های پزشکی ایران (نوپا)

<http://research.ac.ir>

موضوع فعالیت کد ۰۵-۰۱-۱۰-۱۰-۹۷ در برنامه عملیاتی سال ۱۳۹۷ دانشگاه‌ها

**عنوان کارگاه:** آشنایی با ابزارهای پژوهش و نظام نوین اطلاعات پژوهش‌های پزشکی ایران (نوپا)

**گروه هدف:** اعضای هیات علمی علوم پایه و بالینی، دانشجویان تحصیلات تکمیلی و پژوهشگران

**مقدمه:** معاونت تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت با هدف افزایش مشاهده‌پذیری و دسترسی پژوهشگران به منابع اطلاعاتی و نتایج پژوهش‌ها، اقدام به طراحی و پیاده‌سازی «نظام نوین اطلاعات پژوهش پزشکی ایران (نوپا)» در آدرس <http://research.ac.ir> نموده است. این نظام شامل ۱۲ سامانه اطلاعات علمی است که ۱۲ خدمت نوین آموزشی و پژوهشی را در اختیار اعضای هیات علمی، دانشجویان و پژوهشگران قرار می‌دهد. با هدف آشنایی اعضای هیات علمی، دانشجویان و پژوهشگران دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور، کارگاه آشنایی با ابزارهای پژوهش و نظام نوین اطلاعات پژوهش‌های پزشکی ایران (نوپا) طراحی شده و اجرا می‌شود.

**شیوه اجرا:** کارگاه مذکور با هماهنگی و مکاتبه قبلی با مرکز توسعه و هماهنگی اطلاعات و انتشارات علمی معاونت تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت، به صورت جداگانه برای دو گروه اعضای هیات علمی پایه و بالینی دانشگاهها و هرکدام طی ۲ ساعت و در یک روز برگزار می‌شود.

**محل و شیوه برگزاری:** با توجه به اهمیت موضوع و لزوم شرکت همکاران بالینی در کارگاه و نیز با توجه به مخاطبین و محتوای متفاوت، کارگاه در دو بخش و به صورت مجزا برای همکاران هیات علمی گروه علوم پایه از ساعت ۸:۳۰ صبح و در محل دانشگاه و برای همکاران هیات علمی گروه‌های بالینی و درمانی از ساعت ۱۱ و در محل یکی از بیمارستان‌های آموزشی اصلی دانشگاه، با هدف به حداکثر رساندن امکان حضور همکاران بالینی و درمانی برگزار خواهد شد.

**نکته مهم:** اطلاع‌رسانی موثر و کارآمد، دعوت از همکاران هیات علمی با استفاده از همه ابزارهای ارتباطی شامل ارسال نامه، ایمیل، پیامک، درج خبر برگزاری در سایت دانشگاه و دانشکده‌ها، درج پوستر و ... برای حضور و مشارکت حداکثری همکاران علوم پایه و خصوصا بالینی برای دو کارگاه مذکور از طرف دانشگاه ضروری و لازم است.

**برنامه کارگاه:** به پیوست و به صورت جداگانه ارسال شده است.

### الزامات محل برگزاری کارگاه:

۱- سالن برگزاری کارگاه با ظرفیت مناسب (برای کارگاه همکاران علوم پایه در محل دانشگاه یا یکی از دانشکده‌ها و برای همکاران بالینی و درمانی در سالن یکی از بیمارستان‌های بزرگ آموزشی به انتخاب خود دانشگاه)

۲- امکان دسترسی به اینترنت بی‌سیم دانشگاه در سالن همایش، ویدئوپروژکتور، مایژیک و وایت بورد

**نکته:** این کارگاه به صورت سخنرانی برگزار خواهد شد و شرکت کنندگان نیاز به کامپیوتر برای کار عملی ندارند.